KACANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kaganikul
Republika Kosova Opétina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

Drejtoria ¢ Arsimit dhe Kulturcs

o4 Nr. 61 c/w /€375 /42

Daté. 21.06.2019

Né bazé 18 Ligjit Nr. 04/L.- 032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés, Udhézimit
Administrativ nr. 22/2013 pér numrin maksjmal t& nxénésve per klasé¢ dhe raporti mésimdhénés
nxénds, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturs shpallé:

KONKURS

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén ¢ Dhjieté (10) né Gjimnaz dhe Shkollén Profesionale pér
vitin shkoltor 2019/2020 ‘

|. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin ¢ nxéndsve (€ rregullt
Pér regjistrimin ¢ nyénésve n¢ klasén ¢ 10. n& gjimnaz dhe né shkollé profesionale. pér
vitin shkollor 2019/20, mund t& konkurrojné kandidatét & cilét e kan¢ mbaruar arsimin ¢
obligueshém dhe nyk jan¢ mé 1€ vj¢tér se 17 vjcg. Nxénésit (€ cilét e kan€ mbaruar klasén
¢ 9 jashié Kosovés, obligohen ta bgjné nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj t€
konkurrojné pér regjistrim.

[

Dokumentet e nevajshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasgn e 10 n& gjimnaz dhe shkollén
profesionale duhet 1€ paragesin kéto dokumente:

Fletéparaqitja (e cila merret n€ shkollén né (& cilén konkurron)

Déflesa origjinale pér kryerjen ¢ shkollgs s mesme (& ulét (6-9) dhe

Ekstrakti i lindjes.

Afati i paragitjes s& dokumenteve dhe shpallja ¢ rezultateve



Paragjitja € dokumenteve pér gjimnaz dhe shkollé profesionale per vitin shkotlor 2019/20, behet
mé datén 24.25 dhe 26 gershor 2019 né lokalet e shkollgs amé, ku nxénési déshiron t€
regjistrohet duke filluar nga ora 8:00-1 6:00.

Rezultatet shpallen né shkollal pérkatése me datén 78.06.2019. ndérsa kthimi i dokumenteve per
nxénésit t& cilét nuk jan€ pranuar do t& béhet prej 29.06.2019. Kandidati i refuzuar dhe i cili
dyshon se i jan€ shkelur kriteret € regjistrimit ka t€ drejté, brenda 24 oréve. nga koha e shpalljes
sé rezultateve Ui parages ankesé drejtoris€ s€ shkollés, Drejtorise Komunale t& Arsimit dhe n€
raste & jashtézakonshme edhe MASHT - Komisionit pér ankesa.

A. Kriteret pér regjistrim
Nxénési pér regjistrim neé klasén e 10 duhet Ui plotésojé kéto kritere:

| Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké
7 Suksesi nga 1éndét prioritare nétest  (15%) 15 piké
3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxénési maksimalisht mund t'i fitojé 100 pike.
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I| Nr. | Drejtimi '. Profili ' Nr. Nr.
| L L S e : I__P_ara_le_leve ~ Nxéntsve
'l 1 | Elektrotekniké | “Teknik i telekomunikacionit 1 32
| , | - Teknik i informatikés 1 32
|| | | - Instalues elektrik 1 24
|
E 2 | Ekonomi _ Asistent i marketingut 1 32
| - Kontabilitet 1 32
| - Shpedicion dhe logjistiké 1 32
|| - Tregti me shumicé dhe pakict 1 32
3 Makineri |- Instaluesi ujésjellésit dhe ¥ 124
| kanalizimit 1 24
| - Instalues i ngrohjes dhe 1 24
| klimatizimit 1 24
| ' - Saldator 1 ' 32
|| || E Automekanik
PO | NG — | - Operator i prodhimit
| Gjithsej | ' Y1 12 M



Gjimnazi * Skénderbeu” — KACANIK

|‘ Nr . Brati_mi Nk Pz;raieleve- Il Nr._NXénéS\'e
“ 1 \ Shkenca Natyrore 4 ‘ 128
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